Islam. Beliau mempunyai nama lengkap Al-Habib Umar bin Muhammad bin Salim
bin Hafidz, dilahirkan di pada 4 Muharram 1383 H / 27 Mei 1963 M.

Sejak kecil, Habib Umar telah memperlajari sejumlah ilmu agama, baik itu Al-qur’an
hadis, fikih, tauhid, ilmu bahasa arab, suluk dan ushul fikih. Dan itu semua dipelajari oleh
Habib Umar dari para ulama Hadramaut dan juga lingkungan keluarganya sendiri,
khususnya dari ayah beliau yaitu Muhammad bin Salim yang merupakan Mufti Tarim.